
SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO 

DECLARA  VACANTE(S)  CARGO(S)  QUE 
INDICA  POR  NO  PRESENTACIÓN  DE 
RENUNCIA 

DECRETO TRA N° 272/11/2017

RM  REGIÓN  METROPOLITANA, 
29/08/2017

                                                                                    V I S T O S:  Ley N° 18.834,  

                                                                                   CONSIDERANDO: Que por carta de 22 de 
agosto de 2017, la Sra. Ministra de Vivienda y Urbanismo, solicitó la renuncia no voluntaria, a 
don Jorge Saffirio Espinoza, al cargo de Director SERVIU, grado 04 EUR., de dotación del 
SERVIU Región de la Araucania.  

 
                                                                                     DECRETO:

1.-DECLÁRASE VACANTE(S)  el(los)  siguiente(s)  CARGO(S), servido(s) por la(s) persona(s) 
que a continuación se indica(n),  por no haber presentado dentro del  plazo legal  la renuncia  
solicitada por la autoridad:

a)  Don(a)  JORGE  ALEJANDRO SAFFIRIO ESPINOZA,   RUN  N°  8301951-4,  DIRECTOR 
SERVICIO  VIVIENDA  Y  URBANIZACIÓN grado  4º ESCALA  UNICA  DE  SUELDOS, 
NOMBRAMIENTO TITULAR ALTA DIRECCIÓN PÚBLICA, de  SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA 
Y URBANISMO, a contar del 29 de agosto de 2017.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Por orden del Presidente de la República

MARIA PAULINA SABALL ASTABURUAGA,E=psaball@minvu.cl 172.30.20.137 29/08/2017 Página 1 / 2

1504019717387871

alejandro riquelme montecinos http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 31/08/2017 03:00:00

1504220335353

31 AGO 2017



MARIA PAULINA SABALL ASTABURUAGA,E=psaball@minvu.cl 172.30.20.137 29/08/2017 Página 2 / 2

1504019717387871

alejandro riquelme montecinos http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 31/08/2017 03:00:00

1504220335353

31 AGO 2017


